

# BUREAU OF ENGINEERING & CONSTRUCTION DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS AND TRANSPORTATION 111 WEST CHESAPEAKE AVENUE, ROOM 205 TOWSON MD 21204

#### **REQUEST for Qualifications (RFQu)**

### Project No. 2024-02 Solid Waste Management On-Call Engineering Services

Due Date: December 3, 2024 Time: 2:00 PM E.S.T.

> ADDENDUM NO. 2 11/19/2024

Heather Panowicz, Procurement Officer Department of Public Works & Transportation 410-887-3984

hpanowicz@baltimorecountymd.gov

## PLEASE SIGN BELOW ACKNOWLEDGING RECEIPT OF THIS ADDENDUM AND RETURN WITH YOUR REQUEST FOR QUALIFICATIONS (RFQu) PACKAGE

Company Name	Signature

#### **REQUEST for Qualifications (RFQu)**

### Project No. 2024-02 Solid Waste Management On-Call Engineering Services

# 1. See question and answers below for information detailing evaluation criteria:

**Question:** Could additional information be provided in regards to the "designing layout for the final

landfill phases" note under the "Anticipated upcoming major engineering design" section

for Eastern Sanitary Landfill?

**Answer:** Design layout for final landfill phases involves responsibilities including but not limited to:

Providing and updating Erosion and Sedimentation Control, Topography, Leachate

Collection System Maintenance and Upgrades, and Final Cap and Cover.

**Question:** Per the Selection Criteria, it is understood that the proposal expectation is for the

consultant to be clear on the relevant expertise that they offer and wish to be considered for award. Does this mean that more than one consultant could be selected for any given site to address all required services outlined within the RFQu? Or does it mean that the consultants will be awarded for similar services across all of the sites listed within the

RFQu (i.e. groundwater monitoring across all the sites)?

Answer: The intent of this RFQu is to award consultants based on service needs at each site.

Multiple consultants could perform different services at each site. For example, Consultant A might be selected to perform Groundwater monitoring at one site while Consultant B might be selected for civil design at the same site but groundwater

monitoring at a different site.

**Question:** Is there a specific format that the County is expecting to receive to help delineate the

services that can be offered by each respective consultant? For example, would a summary table outlining the tasks provided under the "Scope" section of the RFQu and denoting if the consultant can offer that service or not be acceptable? Or is the County

looking for a summary table based on each site?

**Answer:** The County prefers that the Consultants provide a delineation of services based on tasks

in the scope. Site-specific experience can be added as an additional row next to each

scope item if desired.

Deadline for Submission has been updated from November 22, 2024 to December 3, 2024